LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011177
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 498/7 |
L e s o e e e i it 53 s s e o o5
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o 1 e SIS S R S S S S B R i e R B e e e i e S ) S U R B B e
CREDOR. .: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:
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|REQUISICAO: 85 | PROCESSO:: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA
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ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
b o o m e m e e e e e e -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 04 E
05/08 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS 300,0000 300,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e i b A i i S A o o A S 5 ) S e it i N e S S 4 g e S i A S A £
] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 300,00
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DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
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DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
03/09/2018 18.150,00' 300,00 17.850,00
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 085/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ- CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 04 a 05 de Setembro de 2018.
DOTACAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (com pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 300,00 —70% DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

] Audiéncia com o Dep. Federal Marcio biolchi(MDB).
w Audiéncia na Sec. de Obras, Saneamento e Educacgao.
@ Audiéncia no Gabinete do Dep. Estadual Gilmar sossella.

Sarandi/RS, 03 de Setembro de 2018.

gm o 2’5‘:&‘ b % )5'“
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 04 DE SETEMBRO DE 2018
VEREADOR - AIRTON ORTIZ
ASSESSOR LEGISLATIVO — JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES °

No dia 04 de setembro de 2018 estivemos em Porto Alegre, com saida de Sarandi
as 09h00min., tendo regressado por volta das 17h00min. do dia 05 de setembro de 2018,

estivemos em audiéncias para tratar assuntos de interesse do nosso municipio.

No dia 04 de setembro estivemos na Secretaria de Obras, Saneamento e

Habitagdo, para entregar e protocolar o Plano de trabalho para perfuragédo de pogos.

No dia 05 de setembro estivemos em audiéncia no Gabinete do Deputado Gilmar

Sossela, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Também estivemos em audiéncia no escritério do Dep. Federal Marcio Biolchi,
para tratar de assuntos de interesse do municipio, na ocasido protocolamos um oficio
solicitando emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 para o nosso Hospital

Comunitario de Sarandi.

Saimos de Porto Alegre por volta das 11h30minutos com destino a Sarandi.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 06 de setembro de 2018.

VER. AIRTON ORTIZ :IE RSON SOUZA DA SILVA ﬁt_bREs
Presidente do Legislativo Assessor Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: |Competéncia: iCodigo de Verificacao:
N°:2018/7553 05/05/2018 ssassa  |05/09/2018 | daeB68es
r HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
L AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HOTEL Porto Alegre RS
EXPRESS Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 003.711.260-02 Inscricdo Municipal: Nao Informado
AIRTON ORTIZ
VILA ESPERANCA, 165, CASA, CENTRO - Cep: 99560-000
Sarandi RS
Telefone: (51)3224-0511 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DIARIA = 71.00/Data in: 4/9/2018 - Data out: 5/9/2018;Apto : 207 - Pax: 2;Hospedes : AIRTON ORTIZ /

Codigo de Tributacao Municipal:

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 71,00 Valor dos servicos: R$ 71,00
(-) Descontos: RS 0,00 () Deducdes: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 71,00
Valor Liquido: RS 71,00 (x) Aliquota: -

(=)Valor do ISS: -

Retencdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CHPJ: 09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158

04/09/2018 12:42:48 CCF:201129 C00:204438
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TOTAL TR T 39,00
Dinheiro 39.00
MD-5: 102F0D361AB9BIEGG1B13C2AABIBFEEC
Consumidor Final 1

Cidade Inexistente
CNPJ/CPF: 003.711.260-02 Vend:

CNPJ/CPF Consumidor: 003.711.260-02
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FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ: 09.404.504/0001-41 IE: 307/0003158
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A
Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Habita¢do e Saneamento
Departamento de Saneamento

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz, Vereador da
Camara Municipal de Sarandi, compareceu a esta Secretaria de Obras,

Saneamento e Habitagao para entrega do Plano de Trabalho.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2018.

Luiz Robefto-Natel Oliveira
Assessor do Departamento de Saneamento

Av. Borges de Medeiros, 1501/14¢2 andar — CEP: 90.119-900 Porto Alegre/RS



L4 Assembleia
1.4 Legislativa

<

N Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaramos para os. devndos fins, que o Senhor
AIRTON ORTIZ, Vereador do Mun|0|p|o de SARANDI,

portador do CPF 003 711 2601,:502 esteve nesta data em

nosso Gabinete,

Municipio.

s DEPUTADO ESTADUAZ”

TRABALHANDO SEM PARAR

tratando assuntos de interesse do

Porto Alég;"rey; 05 de setembro de 2018.

\farciang Renaid
Assessora Parlamsnial
Neputado Gilmar Sosssle

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS

Praga Marechal Deodoro, 101, 3° andar - sala 307

CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS

Tel.: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

E-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br
www.gilmarsossella.com.br



ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o vereador, Airton Ortiz, do municipio de Sarandi,
esteve nesta data, no escritério de representacédo no Rio Grande do Sul do Deputado Federal
Marcio Biolchi, localizado na Rua Riachuelo, 1098, conjunto N — salas 1103/1104 — Porto

Alegre/RS, para tratar de assuntos do interesse do municipio:

Porto Alegre, 05 de setembro de 2018.

8 A YA

Emanuele Carus
Assessoria Deputado Marcio Biochi



_ Estado do Rio Grande do Sui
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 078/2018 Sarandi/RS, 04 de Setembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
Marcio Biolchi
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em
nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Também sendo conhecedor de seu comprometimento e trabalhos
realizados na saude de nossa regido, gostariamos de solicitar uma emenda
parlamentar no valor de R$ 250.000,00, para o nosso Hospital Comunitario de
Sarandi.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos os votos de estima e
consideracéo.

Cordialmente,

&\3"}\/\%‘.\'
T
Do O\
VER AIRTON QRTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



